

**PR Rengøring ApS**  
Akacievej 10, 7400 Herning

**CVR-nr. 27 66 37 96**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018

---

Bent Kristian Winkler-Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PR Rengøring ApS Akacievej 10 7400 Herning
	Telefon: 97268346
	CVR-nr.: 27 66 37 96
	Stiftet: 25. marts 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Kristian Winkler-Kristensen, Formand Tore Håkonsson Søren Pinnerup
<b>Direktion</b>	Søren Pinnerup
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af rengørings- og serviceopgaver på områderne dagligvarebutikker, flytte- og byggerengøring samt rengøring og serviceopgaver i firmakontorer og -kantiner. Selskabet servicerer kunder over hele Jylland og Fyn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.340 t.kr. mod 10.186 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 325 t.kr. mod -327 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.339.897</b>	<b>10.186.221</b>
1 Personaleomkostninger	-8.907.043	-9.729.277
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-633.107	-536.314
Andre driftsomkostninger	-23.985	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>775.762</b>	<b>-79.370</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.973	3.819
Andre finansielle indtægter	2.442	418
Øvrige finansielle omkostninger	-338.160	-332.288
<b>Resultat før skat</b>	<b>444.017</b>	<b>-407.421</b>
2 Skat af årets resultat	-119.125	80.796
<b>Årets resultat</b>	<b>324.892</b>	<b>-326.625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	324.892	0
Disponeret fra overført resultat	0	-326.625
<b>Disponeret i alt</b>	<b>324.892</b>	<b>-326.625</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.156.897	1.999.529
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.156.897</u>	<u>1.999.529</u>
Deposita	24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.180.897</u></b>	<b><u>2.023.529</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	456.009	354.799
Varebeholdninger i alt	<u>456.009</u>	<u>354.799</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.366.911	2.489.763
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	207.378	196.690
Udskudte skatteaktiver	333.384	462.353
Tilgodehavende selskabsskat	5.962	0
Andre tilgodehavender	255.907	284.126
Periodeafgrænsningsposter	42.831	34.916
Tilgodehavender i alt	<u>3.212.373</u>	<u>3.467.848</u>
Likvide beholdninger	8.374	6.374
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.676.756</u></b>	<b><u>3.829.021</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.857.653</u></b>	<b><u>5.852.550</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-1.147.799	-1.472.691
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.022.799</u></b>	<b><u>-1.347.691</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	502.969	285.783
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>502.969</u>	<u>285.783</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	435.300	572.200
	Gæld til pengeinstitutter	2.920.400	3.217.219
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.267	419.504
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.443.366	1.307.759
	Anden gæld	1.309.150	1.397.776
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.377.483</u>	<u>6.914.458</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.880.452</u></b>	<b><u>7.200.241</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.857.653</u></b>	<b><u>5.852.550</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.426.861	8.099.617
Pensioner	948.417	1.081.130
Andre omkostninger til social sikring	75.546	101.178
Personaleomkostninger i øvrigt	456.219	447.352
	<b>8.907.043</b>	<b>9.729.277</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	30
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-5.962	0
Årets regulering af udskudt skat	125.087	-80.796
	<b>119.125</b>	<b>-80.796</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017		5.009.119
Tilgang		814.461
Afgang		-425.976
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>5.397.604</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		3.009.590
Årets afskrivninger		633.107
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-401.991
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<b>3.240.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>2.156.898</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.472.691	-1.146.066
Årets overførte overskud eller underskud	<u>324.892</u>	<u>-326.625</u>
	<b><u>-1.147.799</u></b>	<b><u>-1.472.691</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter	<u>938.269</u>	<u>857.983</u>
	938.269	857.983
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-435.300</u>	<u>-572.200</u>
	<b><u>502.969</u></b>	<b><u>285.783</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.285 t.kr., der giver pant i selskabets biler. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	456 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.367 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	2.157 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-16 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt frem til og med 30. juni 2018. Huslejeforpligtelse udgør 156 t.kr. årligt.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PR Holding Herning ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.